

证券代码：300327

证券简称：中颖电子

公告编号：2024-019

中颖电子股份有限公司 2024 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	318,823,193.67	288,962,361.45	10.33%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	31,165,741.60	34,183,949.98	-8.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	29,378,630.60	20,845,421.81	40.94%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	28,962,802.98	-51,208,174.56	156.56%
基本每股收益 (元/股)	0.0904	0.1010	-10.50%
稀释每股收益 (元/股)	0.0904	0.1007	-10.23%
加权平均净资产收益率	1.85%	2.28%	-0.43%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产 (元)	2,135,051,685.67	2,183,027,380.12	-2.20%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	1,700,847,101.33	1,669,591,688.96	1.87%

（二）非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助 (与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,433,644.40	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	677,154.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,674.74	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	421,846.83	
减：所得税影响额	65,473.40	
少数股东权益影响额 (税后)	691,735.59	
合计	1,787,111.00	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司本期税款手续费返还 42.18 万元。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

1、资产负债表项目：

单位：元

项目	本报告期末	上年度期末	环比增减	变动原因
应收款项融资	6,526,674.62	2,122,194.92	207.54%	客户票据结算增加所致
其他应收款	30,981,356.88	47,776,219.44	-35.15%	收到出口退税
递延所得税资产	10,915,966.20	15,593,213.89	-30.00%	一季度盈利弥补所得税未弥补亏损
应交税费	7,345,168.95	4,902,577.79	49.82%	一季度未考虑所得税研发加计扣除及预缴企业所得税所致

2、利润表项目：

单位：元

项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
税金及附加	1,874,877.42	1,331,128.81	40.85%	增值税缴纳增加所致
财务费用	-2,404,544.47	-1,145,184.72	-109.97%	汇兑收益增加所致
其他收益	10,025,038.09	14,604,727.37	-31.36%	政府补助减少所致
公允价值变动收益	280,211.56	0.00	100.00%	公司本期购买理财产品增加所致
信用减值损失	505,764.99	-366,201.80	-238.11%	本期计提坏账减少所致
资产减值损失	3,450,207.41	-2,360,285.88	-246.18%	本期计提存货备抵减少所致
营业外收入	50,588.44	230,020.50	-78.01%	公司上期收到客户保证金转入所致

3、现金流量表项目

单位：元

项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	28,962,802.98	-51,208,174.56	156.56%	销售回款增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-23,384,243.89	36,178,151.10	-164.64%	购买理财产品增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-876,492.64	30,269,647.39	-102.90%	上期子公司股权融资所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	42,004	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
威朗国际集团有限公司	境外法人	18.45%	63,110,176.00	0.00	不适用	0.00
WIN CHANNEL LIMITED	境外法人	4.90%	16,767,396.00	0.00	不适用	0.00
西藏信托有限公司—西藏信托—华芯晨枫一号股权投资集合资金信托计划	其他	3.47%	11,863,059.00	0.00	不适用	0.00

香港中央结算有限公司	境外法人	2.74%	9,373,003.00	0.00	不适用	0.00
诚威国际投资有限公司	境外法人	2.38%	8,144,710.00	0.00	不适用	0.00
国泰君安证券股份有限公司—国 联安中证全指半导体产品与设备 交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.37%	4,671,738.00	0.00	不适用	0.00
中国人民人寿保险股份有限公司— 分红—一个险分红	其他	1.07%	3,667,432.00	0.00	不适用	0.00
中国人民财产保险股份有限公司— 传统—普通保险产品	其他	1.07%	3,645,721.00	0.00	不适用	0.00
广运投资有限公司	境外法人	0.86%	2,937,728.00	0.00	不适用	0.00
中国人民人寿保险股份有限公司— 分红—团险分红	其他	0.62%	2,113,912.00	0.00	不适用	0.00

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份 数量	股份种类	
		股份种类	数量
威朗国际集团有限公司	63,110,176.00	人民币普通股	63,110,176.00
WIN CHANNEL LIMITED	16,767,396.00	人民币普通股	16,767,396.00
西藏信托有限公司—西藏信托—华芯晨枫一号股权投资 集合资金信托计划	11,863,059.00	人民币普通股	11,863,059.00
香港中央结算有限公司	9,373,003.00	人民币普通股	9,373,003.00
诚威国际投资有限公司	8,144,710.00	人民币普通股	8,144,710.00
国泰君安证券股份有限公司—国联安中证全指半导体产 品与设备交易型开放式指数证券投资基金	4,671,738.00	人民币普通股	4,671,738.00
中国人民人寿保险股份有限公司—分红—一个险分红	3,667,432.00	人民币普通股	3,667,432.00
中国人民财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品	3,645,721.00	人民币普通股	3,645,721.00
广运投资有限公司	2,937,728.00	人民币普通股	2,937,728.00
中国人民人寿保险股份有限公司—分红—团险分红	2,113,912.00	人民币普通股	2,113,912.00
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如 有）	无		

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

单位：股

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况								
股东名称（全 称）	期初普通账户、信用账 户持股		期初转融通出借股份 且尚未归还		期末普通账户、信用账 户持股		期末转融通出借股份 且尚未归还	
	数量合计	占总股本 的比例	数量合计	占总股本 的比例	数量合计	占总股本 的比例	数量合 计	占总股本 的比例
国泰君安证券股份 有限公司—国 联安中证全指半 导体产品与设备 交易型开放式指 数证券投资基金	5,425,388	1.59%	377,900	0.11%	4,671,738	1.37%	222,600	0.07%

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

单位：股

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化情况			
股东名称（全称）	本报告期新增/ 退出	期末转融通出借股份且尚未 归还数量	期末股东普通账户、信用账户持股及转 融通出借股份且尚未归还的股份数量

		数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例
中国人寿保险股份有限公司一分红一险分红	新增	0	0.00%	2,113,912.00	0.62%
中信证券股份有限公司	退出	0	0.00%	687,678.00	0.20%

(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

(三) 限售股份变动情况

适用 不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
潘一德	137,987.00			137,987.00	高管锁定股、限制性股票锁定股	高管锁定股：每年解锁 25%；限制性股票锁定股：根据公司限制性股票激励计划（草案）的有关规定执行解锁。
朱秉濬	258,918.00			258,918.00	高管锁定股、限制性股票锁定股	高管锁定股：每年解锁 25%；限制性股票锁定股：根据公司限制性股票激励计划（草案）的有关规定执行解锁。
向延章	102,926.00			102,926.00	高管锁定股、限制性股票锁定股	高管锁定股：每年解锁 25%；限制性股票锁定股：根据公司限制性股票激励计划（草案）的有关规定执行解锁。
张学锋	91,648.00			91,648.00	高管锁定股、限制性股票锁定股	高管锁定股：每年解锁 25%；限制性股票锁定股：根据公司限制性股票激励计划（草案）的有关规定执行解锁。
2020 年度限制性股票激励计划授予对象	3,092,989.00	912,158.00	0.00	2,180,831.00	限制性股票锁定股	根据公司限制性股票激励计划（草案）的有关规定执行解锁。
合计	3,684,468.00	912,158.00	0.00	2,772,310.00		

三、其他重要事项

适用 不适用

1、报告期内经营情况

报告期内，公司实现营业收入 31,882 万元，同比增长 10.3%；归属于上市公司股东的扣非净利润 2,938 万元，同比增长 40.9%；归属于上市公司股东的净利润 3,117 万元，同比下降 8.8%。扣非净利润同比增长，主要系公司收到非经常性政府补助金额同比减少，列属经常性税务加计扣减金额所致。公司整体费用变动不大，研发费用 7,508 万元，同比仍增加 6.7%。虽然销售实现了增长，由于毛利率降低，归属于上市公司股东的净利润同比仍稍有减少。

自 2023 年四季度起智能家电及锂电池管理芯片的市场需求开始复苏，市场需求的健康恢复在一季度得到了延续，公司的销售同比实现增长；春节期间下游厂商停产休息近半个月，季节性因素导致销售环比仍稍有滑落。受到市场竞争激烈影响，产品售价承压，毛利率 33.9%，同比减少了 5%；公司预期与晶圆代工厂的积极协商可望逐渐展现成效，毛利率在下半年将可望扭转向好。

公司的存货净额 6.89 亿元，环比减少 2,140 万元，公司预期存货金额在今年整年内应能持续明显的下降。由于季节性效应，公司预期第二季度的销售将会优于第一季。保持公司产品的市场占有率增长，是公司管理层的首要指标，公司必须响应市场的激烈竞争导致的产品售价下滑；同时，公司已与晶圆代工伙伴展开积极协商，寻求更市场化的代工价格支持。

2、主要产品线的长期市场展望良好

(1) 工控 MCU

公司在智能家电领域，产品被国内一线品牌大厂广泛采用。智能大家电 MCU 市场主要仍是海外国际大厂占据主要份额。相对于海外国际大厂，如瑞萨、英飞凌等，公司可以提供性能相当，价格更优的产品。公司变频大家电产品已经大批量产出货，该市场目前被国外 IDM 芯片大厂所掌控，公司产品市占还低，有较大的国产化替代空间。近年，公司积极开拓海外品牌客户，由于产品竞争力强及公司的品牌口碑佳，未来几年可望逐步扩大开拓海外品牌客户市占。

(2) 锂电池管理芯片

在 3C 应用端，目前 TI 处于相对垄断地位，但随着国内技术经历多年的积累及发展，性能完全满足应用要求，客户维持国产替代意愿，市场空间成长趋势明确。在动力锂电池应用端，由于锂电池电芯价格下滑，需要用到锂电池的可移动终端应用长期持续增加，下游锂电动力电池市场呈现向好发展。公司在此领域保持国内领先地位，长期增长空间仍大。

(3) AMOLED 显示驱动芯片

公司的 AMOLED 显示驱动芯片产品，目前主要用于智能手机。根据 IHS Market 发布的研究报告，2023 年全球售出的智能手机中 AMOLED 屏渗透率已经过半，未来几年渗透率仍呈现提升趋势。目前中国和韩国在 AMOLED 显示屏上的技术差距逐步缩小，给国内 AMOLED 屏厂提供了扩大市场份额的机遇。AMOLED 的手机显示驱动芯片市场，当前主要以韩系及中国台湾厂商为主。AMOLED 屏体的应用领域逐步扩展普及到中尺寸笔电/平板、车载等应用领域的趋势不变，预期 AMOLED 驱动芯片的内需市场，还在持续上扬的成长期。

3、坚持高水平研发投入，提升产品核心竞争力

公司高度重视并始终保持高水平研发投入，坚持技术创新，力求保证公司技术的先进性。2024 年第一季度，公司研发投入达 7,508 万元，占营业收入 23.6%。公司在推出具备技术、成本优势的全系统产品的同时，积累了大量的知识产权专利。截止报告期末，公司及子公司累计持有国内外有效发明专利 125 项。在研发方向上，公司主要专注在现有智能家电、锂电池管理、WiFi/BLE Combo MCU、AMOLED 显示驱动和汽车电子 MCU 芯片等新产品的开发。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：中颖电子股份有限公司

2024 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	305,369,725.06	281,404,551.00
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	97,930,211.56	119,794,698.53
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	176,167,119.68	214,062,142.47
应收款项融资	6,526,674.62	2,122,194.92
预付款项	65,513,548.78	63,396,961.69
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	30,981,356.88	47,776,219.44
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	688,857,978.84	710,257,661.95
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	53,607,156.78	65,203,333.73
流动资产合计	1,424,953,772.20	1,504,017,763.73
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	36,038,265.17	36,038,265.17
投资性房地产		
固定资产	63,049,521.11	65,055,581.47
在建工程	238,698,489.20	194,797,518.71
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	3,577,692.84	4,144,922.34
无形资产	123,879,259.43	120,465,688.44
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	8,331,255.16	8,927,424.43

递延所得税资产	10,915,966.20	15,593,213.89
其他非流动资产	225,607,464.36	233,987,001.94
非流动资产合计	710,097,913.47	679,009,616.39
资产总计	2,135,051,685.67	2,183,027,380.12
流动负债：		
短期借款	20,022,999.99	20,005,111.11
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	5,000,000.00	5,000,000.00
应付账款	156,818,241.74	209,896,557.15
预收款项		
合同负债	1,305,151.56	1,404,278.83
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	50,759,401.44	72,389,670.70
应交税费	7,345,168.95	4,902,577.79
其他应付款	88,234,834.74	87,374,260.24
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	2,354,232.83	2,601,453.70
其他流动负债	150,995.40	159,707.64
流动负债合计	331,991,026.65	403,733,617.16
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,496,328.70	1,797,802.82
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	180,000.00	216,000.00
递延所得税负债	1,614,778.53	1,680,480.62
其他非流动负债		
非流动负债合计	3,291,107.23	3,694,283.44
负债合计	335,282,133.88	407,427,900.60
所有者权益：		
股本	342,028,361.00	342,028,361.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	483,579,302.03	483,373,656.44
减：库存股	102,490,061.42	102,490,061.42
其他综合收益	4,092,925.22	4,208,900.04
专项储备		
盈余公积	167,707,634.47	164,053,923.61
一般风险准备		
未分配利润	805,928,940.03	778,416,909.29

归属于母公司所有者权益合计	1,700,847,101.33	1,669,591,688.96
少数股东权益	98,922,450.46	106,007,790.56
所有者权益合计	1,799,769,551.79	1,775,599,479.52
负债和所有者权益总计	2,135,051,685.67	2,183,027,380.12

法定代表人：宋永皓 主管会计工作负责人：潘一德 会计机构负责人：顾雪艳

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	318,823,193.67	288,962,361.45
其中：营业收入	318,823,193.67	288,962,361.45
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	301,570,379.63	263,461,226.72
其中：营业成本	210,893,701.33	176,686,306.07
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,874,877.42	1,331,128.81
销售费用	4,185,040.15	4,384,819.27
管理费用	11,937,020.35	11,819,928.01
研发费用	75,084,284.85	70,384,229.28
财务费用	-2,404,544.47	-1,145,184.72
其中：利息费用	151,212.87	875,056.67
利息收入	1,456,715.96	2,512,659.88
加：其他收益	10,025,038.09	14,604,727.37
投资收益（损失以“-”号填列）	396,942.46	325,848.66
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	280,211.56	0.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	505,764.99	-366,201.80
资产减值损失（损失以“-”号填列）	3,450,207.41	-2,360,285.88
资产处置收益（损失以“-”号		

填列)		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	31,910,978.55	37,705,223.08
加：营业外收入	50,588.44	230,020.50
减：营业外支出	38,913.70	5,478.96
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	31,922,653.29	37,929,764.62
减：所得税费用	7,842,632.03	9,540,241.90
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	24,080,021.26	28,389,522.72
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	31,165,741.60	34,183,949.98
2.少数股东损益	-7,085,720.34	-5,794,427.26
六、其他综合收益的税后净额	-115,594.58	-547,369.69
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-115,974.82	-727,686.66
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-115,974.82	-727,686.66
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-115,974.82	-727,686.66
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	380.24	180,316.97
七、综合收益总额	23,964,426.68	27,842,153.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	31,049,766.78	33,456,263.32
归属于少数股东的综合收益总额	-7,085,340.10	-5,614,110.29
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0904	0.1010
（二）稀释每股收益	0.0904	0.1007

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：宋永皓 主管会计工作负责人：潘一德 会计机构负责人：顾雪艳

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	371,543,373.46	303,551,626.62
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	28,156,023.62	4,844,490.56
收到其他与经营活动有关的现金	18,183,834.16	16,702,882.62
经营活动现金流入小计	417,883,231.24	325,098,999.80
购买商品、接受劳务支付的现金	261,707,077.36	268,957,894.81
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	83,990,810.16	80,785,063.74
支付的各项税费	6,084,534.20	5,382,727.54
支付其他与经营活动有关的现金	37,138,006.54	21,181,488.27
经营活动现金流出小计	388,920,428.26	376,307,174.36
经营活动产生的现金流量净额	28,962,802.98	-51,208,174.56
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	161,200,000.00	50,198,100.00
取得投资收益收到的现金	598,791.67	557,660.27
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	161,798,791.67	50,755,760.27
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,834,992.97	14,577,609.17
投资支付的现金	146,348,042.59	0.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	185,183,035.56	14,577,609.17
投资活动产生的现金流量净额	-23,384,243.89	36,178,151.10
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	30,000,000.00

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	0.00	30,000,000.00
取得借款收到的现金	0.00	11,225,925.11
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	41,225,925.11
偿还债务支付的现金	0.00	585,479.79
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	115,411.19	0.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	761,081.45	10,370,797.93
筹资活动现金流出小计	876,492.64	10,956,277.72
筹资活动产生的现金流量净额	-876,492.64	30,269,647.39
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,051,453.91	-131,156.81
五、现金及现金等价物净增加额	5,753,520.36	15,108,467.12
加：期初现金及现金等价物余额	148,035,176.00	184,456,811.91
六、期末现金及现金等价物余额	153,788,696.36	199,565,279.03

（二） 2024 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

（三） 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

中颖电子股份有限公司董事会

2024 年 04 月 23 日